

Nowe konkursy w ramach RPOWŚ

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłasza nowe konkursy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Pierwszy z konkursów dotyczy działania 3.2 „Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w przedsiębiorstwach”, trzy kolejne - działania 7.3 „Infrastruktura zdrowotna i społeczna”, w tym dwa dedykowane obszarom wiejskim, o utrudnionym dostępie do usług publicznych. Nabór wniosków rozpocznie się od połowy czerwca.

Działanie 3.2 Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w przedsiębiorstwach (termin naboru: 16.06. - 9.09.2016 r.). Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 40 mln zł. Minimalna wartość dofinansowania dla projektu wynosi 50 tys. zł, a maksymalna - 1,5 mln zł.

Wsparciem zostaną objęte projekty dotyczące poprawy efektywności energetycznej (z uwzględnieniem OZE wykorzystywanej na potrzeby własne) mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, których celem jest zmniejszenie zużycia i strat wody, energii elektrycznej, energii cieplnej.

Przedsięwzięcia mają polegać na:

- modernizacji i rozbudowie linii produkcyjnych (w tym zakup urządzeń, maszyn) na bardziej efektywne energetycznie,
- głębokiej, kompleksowej modernizacji energetycznej budynków w przedsiębiorstwach,
- zastosowaniu technologii efektywnych energetycznie w przedsiębiorstwach,
- zastosowaniu energooszczędnych (energia elektryczna, ciepło, chłód, woda) technologii produkcji i użytkowania energii. Wsparcie mogą uzyskać również przedsięwzięcia polegające na wykorzystaniu surowców wtórnych w procesie produkcyjnym, w wyniku czego podniesiona zostanie efektywność energetyczna i kosztowa przemysłu i usług w regionie.

Uprawnionymi do składania wniosków są mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa. Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu:

Dla projektów w części inwestycji w odnawialne źródła energii:

- do 70% kosztów kwalifikowalnych dla średnich przedsiębiorstw,
- do 80 % kosztów kwalifikowalnych dla mikro i małych przedsiębiorstw jeżeli:

koszty inwestycji w produkcję energii ze źródeł odnawialnych można wyodrębnić z całkowitych kosztów inwestycji jako oddzielną inwestycję, na przykład jako łatwy do wyodrębnienia dodatkowy element w już istniejącym obiekcie, taki koszt związany z energią ze źródeł odnawialnych stanowi koszty kwalifikowalne;

koszty inwestycji w wytwarzanie energii ze źródeł odnawialnych można określić poprzez odniesienie do podobnej, mniej przyjaznej dla środowiska inwestycji, która prawdopodobnie została by przeprowadzona w przypadku braku pomocy, taka różnica między kosztami obu inwestycji określa koszt związany z energią ze źródeł odnawialnych i stanowi koszty kwalifikowalne.

- do 55% kosztów kwalifikowalnych dla średnich przedsiębiorstw,
- do 65% kosztów kwalifikowalnych dla mikro i małych przedsiębiorstw, jeżeli:

w przypadku niektórych małych instalacji, gdzie nie można określić mniej przyjaznej dla środowiska inwestycji, gdyż nie istnieją zakłady o ograniczonej wielkości, koszty kwalifikowalne stanowią całkowite koszty inwestycji w celu

osiągnięcia wyższego poziomu ochrony środowiska.

Dla pozostałych elementów projektów, wpływających na poprawę efektywności energetycznej:

- do 55% kosztów kwalifikowalnych dla średnich przedsiębiorstw,
- do 65 % kosztów kwalifikowalnych dla mikro i małych przedsiębiorstw.

Działanie 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna - konkurs dedykowany dla podstawowej opieki zdrowotnej, opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej, zlokalizowanej w Obszarze Strategicznej Interwencji - obszary wiejskie o najgorszym dostępie do usług publicznych (z wyłączeniem szpitali). Termin naboru: 13.06 - 29.07.2016 r. Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 21 mln zł, w tym: w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej - 10, 5 mln zł, w zakresie opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej - 10,5 mln zł.

Wsparciem objęte będą projekty dotyczące:

- wyposażenia w sprzęt medyczny niezbędny z punktu widzenia udzielania świadczeń zdrowotnych,
- przeprowadzenia robót budowlanych niezbędnych z punktu widzenia udzielania świadczeń zdrowotnych, w tym w zakresie - dostosowania infrastruktury do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych,

Dopuszcza się jedynie jako element projektu:

- rozwiązania w zakresie ICT (oprogramowanie, sprzęt) w zakresie w jakim rozwiązania te nie są związane z realizacją działań wskazanych w Narzędziu 26 Policy Paper - upowszechnienie wymiany elektronicznej dokumentacji medycznej oraz Narzędziu 27 Policy Paper - upowszechnienie wykorzystania telemedycyny,
- zakup ambulansu do transportu sanitarnego drogowego, zgodnego z warunkami zawierania i realizacji umowy o udzielanie świadczeń gwarantowanych w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej,
- zakup oprogramowania umożliwiającego wdrożenie, prowadzenie i wymianę elektronicznej dokumentacji medycznej, zgodnej ze standardem HL7 CDA oraz obowiązującymi przepisami.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia wniosku o dofinansowanie są:

- w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej: podmioty lecznicze udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych: samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, przedsiębiorcy, jednostki budżetowe oraz lekarze i pielęgniarki, którzy wykonują swój zawód w ramach działalności leczniczej i udzielają świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (z wyłączeniem podmiotów, które będą kwalifikowały się do otrzymania wsparcia w zakresie w/w świadczeń zdrowotnych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko - wyłączenie to nie dotyczy szpitali ponadregionalnych posiadających w swoich strukturach oddziały geriatryczne).

- w zakresie opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej: podmioty wykonujące działalność leczniczą, udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, z wyłączeniem podmiotów, które będą kwalifikowały się do otrzymania wsparcia w zakresie w/w świadczeń zdrowotnych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (wyłączenie to nie dotyczy szpitali ponadregionalnych posiadających w swoich strukturach oddziały geriatryczne).

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu:

- 85% w przypadku projektów nie objętych pomocą publiczną,
- 85 % w przypadku projektów objętych pomocą de minimis, w przypadku wystąpienia pomocy innej niż de minimis poziom dofinansowania będzie wynikał z odpowiednich przepisów dot. pomocy publicznej.

Działanie 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna - konkurs przeznaczony dla projektów realizowanych w zakresie infrastruktury usług społecznych. Konkurs dedykowany dla Obszaru Strategicznej Interwencji - obszary wiejskie o najgorszym dostępie do usług publicznych. Termin naboru: 16.06. - 29.07.2016 r. Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 24 308 546 zł.

W ramach konkursu wsparciem objęte będą inwestycje dotyczące infrastruktury usług społecznych w tym:

- usług o charakterze profilaktycznym, opiekuńczym (w tym opieki nad dziećmi do lat 3), opieki nad rodziną i pieczy zastępczej,
- usług towarzyszących procesowi usamodzielniania się, mieszkalnictwa wspomaganego, chronionego, treningowego i socjalnego;
- inwestycje dotyczące placówek/ośrodków interwencji kryzysowej, a także diagnozowania i monitoringu problemów społecznych.

W zakresie mieszkalnictwa wsparcie uzyskają inwestycje polegające na przebudowie lub remoncie zdegradowanych budynków w celu ich adaptacji na mieszkania socjalne, wspomagane, treningowe, chronione (z wykluczeniem budowy nowych mieszkań).

Ze względu na zróżnicowanie potrzeb poszczególnych grup docelowych dla zapewnienia efektywności wsparcia, podejmowane interwencje muszą mieć charakter zindywidualizowany, kompleksowy i długofalowy. Oznacza to iż, projekty finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego powinny być w jak największym stopniu realizowane w połączeniu z działaniami podejmowanymi w ramach wsparcia Europejskiego Funduszu Społecznego, który pełni funkcję wiodącą w tym obszarze.

Podmiotami uprawnionymi do złożenia wniosku o dofinansowanie są:

- jednostki samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego,
- stowarzyszenia i fundacje,
- jednostki organizacji pomocy społecznej należące do sektora finansów publicznych działające i realizujące projekt w Obszarze Strategicznych Interwencji - obszary wiejskie o najgorszym dostępie do usług publicznych.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu:

- 85% w przypadku projektów nie objętych pomocą publiczną,
- 85 % w przypadku projektów objętych pomocą de minimis, w przypadku wystąpienia pomocy innej niż de minimis poziom dofinansowania będzie wynikał z odpowiednich przepisów dot. pomocy publicznej.

Działanie 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna - konkurs przeznaczony dla projektów realizowanych w zakresie infrastruktury usług społecznych. Termin naboru: 16.06. - 29.07.2016 r. Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 35 mln zł.

W ramach niniejszego konkursu wsparciem objęte będą inwestycje dotyczące infrastruktury usług społecznych w tym:

- usług o charakterze profilaktycznym, opiekuńczym (w tym opieki nad dziećmi do lat 3), opieki nad rodziną i pieczy zastępczej,
- usług towarzyszących procesowi usamodzielniania się, mieszkalnictwa wspomaganego, chronionego, treningowego i socjalnego;
- inwestycje dotyczące placówek/ośrodków interwencji kryzysowej, a także diagnozowania i monitoringu problemów

społecznych.

W zakresie mieszkalnictwa wsparcie uzyskują inwestycje polegające na przebudowie lub remoncie zdegradowanych budynków w celu ich adaptacji na mieszkania socjalne, wspomagane, treningowe, chronione (z wykluczeniem budowy nowych mieszkań);

W tym przypadku również o dofinansowanie projektów mogą się ubiegać:

- jednostki samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego,
- stowarzyszenia i fundacje,
- jednostki organizacji pomocy społecznej należące do sektora finansów publicznych działające i realizujące projekt w Obszarze Strategicznych Interwencji – obszary wiejskie o najgorszym dostępie do usług publicznych.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu:

- 85% w przypadku projektów nie objętych pomocą publiczną,
- 85 % w przypadku projektów objętych pomocą de minimis, w przypadku wystąpienia pomocy innej niż de minimis poziom dofinansowania będzie wynikał z odpowiednich przepisów dot. pomocy publicznej.

Źródło: strona internetowa Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Świętokrzyskiego